



NAUCZYCIEL EWANGELII

PISMO PARAFII ŚW. ANTONIEGO W TORUNIU

✂ Nr 8 (418) ⚙ ROK XXX ⚙ 8 XII 2024 ✂

GRUDZIEŃ - ADWENT



gazetka dla wszystkich parafian



MSZE ŚWIĘTE

niedzielne i świąteczne:

7³⁰, 9⁰⁰, 10³⁰, 12⁰⁰, 13³⁰, 18⁰⁰

na Barbarce - zawieszono
w Domu Pomocy Społecznej:

10³⁰

w święta zniesione:

7⁰⁰, 9⁰⁰, 17⁰⁰, 18⁰⁰

w dni powszednie:

7⁰⁰, 8³⁰, 18⁰⁰.

KANCELARIA PARAFIALNA

poniedziałek - piątek
9⁰⁰ - 10⁰⁰ oraz 17⁰⁰ - 18⁰⁰

sobota 9⁰⁰ - 10⁰⁰

telefon 56 610-22-41

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA

w dni powszednie

godz. 6⁴⁵ - 7⁰⁰, 8⁰⁰ - 8³⁰, 17³⁰ - 18⁰⁰

w niedziele

podczas mszy świętych

Kontakt:

telefon parafialny: 56 610-22-40

e-mail: womisz@wp.pl

kancelaria: 56 610-22-41

ks. proboszcz: 56 610-22-42

e-mail: womisz@wp.pl

księża wikariusze:

ks. Bartłomiej Surdykowski e-mail

b.surdykowski1989@gmail.com

ks. Tomasz Recki:

e-mail: t.adam.reckiomekrecki@gmail.com

Rezydent:

ks. Mariusz Wojnowski

e-mail: mariusz.wojnowski@wp.pl

Drodzy parafianie

Rozpoczynamy Adwent

Rozpoczęliśmy kolejny adwent. Chciejmy go wykorzystać jak najlepiej. W adwencie, podczas Mszy św. roratnich, jak każe tradycja, sprawowanych przed świtem, kierujemy naszą uwagę na Maryję, „Która jest Gwiazdą Zaranną Adwentu. Maryja nosi pod Swym sercem Syna Bożego. Zbliżają się dni spełnienia, kiedy wyda Go na świat. Maryja jest pełna świętego oczekiwania” (Jan Paweł II).

Przed naszym kościołem znajduje się wyjątkowa figura Matki Bożej Brzemiennej. Na brzuchu Maryi, artysta wyźłobił litery IHS wskazujące na Jezusa obecnego w Eucharystii. Ten Chrystus, który począł się pod sercem NMP, na którego pamiątkę narodzenia w adwencie oczekujemy jest obecny w Najświętszym Sakramencie przez wszystkie dni, aż do skończenia świata. To co najważniejsze więc w tym okresie to przede wszystkim duchowa odnowa i ciągle uświadamianie sobie, że cud Bożego Narodzenia dokonuje się w nas w czasie podczas Komunii św. gdy przyjmujemy Jezusa w Eucharystii.

Adwent to przede wszystkim czas przygotowania na spotkanie z Bogiem, które wcześniej czy później musi nastąpić. Czy będzie to za kilka dni, miesięcy czy za wiele lat tego nie wie nikt. Pewne jest tylko to, że za jakiś czas nikogo z nas nie będzie na tym świecie. Czas Adwentu ma przede wszystkim nam przypomnieć, że wszystko w tym życiu, czyli to kim jesteśmy, co posiadamy jest łaską od Boga, darmo daną i niezasłużoną.

Tak jak w latach poprzednich przy ołtarzu stoi maryjna świeca, zapalana na Roratach. To znak, że z Matką Bożą Brzemienną oczekujemy na przyjscie na świat Zbawiciela. W dzisiejszych czasach, gdzie w nowym Sejmie RP rozpoczynają się dyskusje nad prawem do zabijania dzieci nienarodzonych, gdzie niektóre ugrupowania polityczne dążą do realizacji swoich przedwyborczych obietnic potrzeba naszej wielkiej modlitwy by prawo do życia dzieci jeszcze nienarodzonych było w naszej Ojczyźnie respektowane, niech i ta intencja będzie szczególnie obecna w naszym życiu. Wiele razy prosił o to nasz święty Jan Paweł II, ale dzisiaj i jego głos próbuje się zagłuszyć, a samą osobę papieża zdyskredytować.

Jak każdego roku także w okresie świąt myślimy o naszych bliźnich bliższych i dalszych, którzy są w trudnej sytuacji. W całym kościele w Polsce w drugą niedzielę Adwentu przeprowadzana jest zbiórka ofiar dla biednego Kościoła na Wschodzie. Jest wiele innych akcji pomocowych kościelnych i świeckich, wśród nich choćby symbolicznie zakup świecy Caritas, która zapłonie na stole wigilijnym. To dzieło, które łączy miliony ludzi w Polsce.

Każdy z nas potrzebuje czasu zatrzymania się i przemyślenia swego życia i swojego stosunku do Boga, do bliźnich i do samego siebie. Każdy, kto ma odwagę poświęcić czas Bogu i zrezygnować dla Niego z różnych spraw tego świata, nagle doświadcza czegoś szczególnego, znajduje się czas na wszystko inne sprawy, na które również dotychczas go brakowało.

Czas adwentu przypomina nam więc, że Chrystus przypomina, że nasze życie powoli upływa i nie powinniśmy marnować go nie czyniąc tego, do czego nas Bóg powołał. Nie odkładajmy, więc najważniejszych spraw naszego życia na później. Zacznijmy w tym adwencie jeszcze bardziej kochać Chrystusa i nie bać się spotkania z Nim w godzinie, którą tylko On zna. A godzina tego spotkania była tak wspaniałym wypełnieniem się naszego życia.

„Uważajcie i czuwajcie” – to słowa, które często padają w tym okresie, mogą się stać dla każdego z nas programem duchowym na najbliższe tygodnie.

ks. Wojciech Miszewski



KALENDARZ PARAFIALNY NA ROK 2025

W tym roku po raz drugi wydaliśmy kalendarz parafialny na Nowy Rok 2025. Pragniemy w nim przedstawić 12 spośród wielu czczonych w naszej parafii świętych. Przez cały miesiąc ten sam Święty będzie patronował, jak wierzymy setkom rodzin naszej parafii. To swego rodzaju Korowód Świętych, który ma nas prowadzić do Boga. Chcielibyśmy, aby w tym nowym duszpasterskim przedsięwzięciu wzięło udział jak najwięcej osób. Oprócz wizerunku świętego jest tam także krótka notatka biograficzna i cytaty z dzieł danego świętego lub refleksja o nim. Przedstawieni święci w naszym kościele obecni są w znaku relikwii, które znajdują się głównie w krzyżu relikwiarzowym stojącym przy ołtarzu. Święci mają nas inspirować do życia ewangelicznego, które dzięki Bożej łasce prowadzi nas do Nieba. Cena kalendarza 12 zł. Jest do nabycia w zakrystii i w biurze parafialnym.

INFORMACJE CARITAS DIECEZJI TORUŃSKIEJ O POMOCY POWODZIANOM

Szczęść Boże,

"Miarą Twojego człowieczeństwa jest wielkość Twojej troski o drugiego człowieka"
(Ks. Mieczysław Maliński).

Serdecznie dziękujemy za wszystkie ofiary złożone przez parafian oraz indywidualnych darczyńców, którzy okazali swoją ofiarność podczas zbiórki finansowej dla powodzian. Na dzień dzisiejszy, dzięki Państwa wsparciu udało się zebrać ponad 900 000,00 złotych, z których 600 000,00 złotych trafiło na konto Caritas Polska organizującej hurtową pomoc dla rodzin dotkniętych powodzią. Natomiast pozostała część środków ponad 300 000,00 złotych została przeznaczona na zakup najpotrzebniejszych produktów i sprzętów porządkowych zaraz w pierwszych dniach po powodzi. Po konsultacji z Caritas Diecezjalnymi z terenów powodziowych nasza Caritas zakupiła:

1. Osuszacze powietrza, agregaty prądotwórcze, ozonatory, nagrzewnice elektryczne - 260 szt.
2. Sprzęty porządkowe tj. taczki, grabie, miotły, łopaty, wiadra i tp. - 1 500 szt.
3. Kalosze różne rozmiary - 160 par
4. Rękawice - 2400 par
5. Detergenty i materiały do sprzątanania - 2 500 szt.
6. 400 szt. paczek żywnościowych, każda w wadze 12 kg oraz woda - 43 494 l.

Powyższa pomoc trafiła głównie do diecezji świdnickiej oraz opolskiej. Informujemy, że niektóre parafie z naszej diecezji nawiązały bezpośredni kontakt z rodzinami z terenów powodzi przekazując spersonalizowaną już pomoc rzeczową oraz finansową. Gdyby, któraś z parafii również chciałaby podjąć współpracę indywidualną z rodzinami z terenów powodziowych prosimy o kontakt z naszą Caritas postaramy się, za pośrednictwem dolnośląskich Caritas Diecezjalnych, skontaktować księży bezpośrednio z potrzebującymi, bądź pośredniczyć w pomocy. Aktualnie, z produktów zebranych podczas zorganizowanej zbiórki żywnościowej, przygotowujemy do wysłania kolejnego (piątego) już tira. Naszym priorytetem jest organizowanie pomocy dla rodzin poszkodowanych, które borykają się z niepełnosprawnością, skrajnym ubóstwem, chorobą lub osobom starszym, które w jedną chwilę straciły dorobek życia, a często o wiele więcej, ponieważ ich nadzieja na lepsze jutro przygasała po ustaleniu wielkości i wartości szkód jakie wyrządził żywioł.

Z wyrazami wdzięczności,

Ks. Daniel Adamowicz

Dyrektor Caritas Diecezji Toruńskiej

Nasza parafia zebrała ponad 29 tys. zł na rzecz pomocy Powodzianom. Pieniądze zostały w całości przekazane na konta: Caritas, Kurii Diecezjalnej i klasztoru Franciszkanów w Kłodzku.

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI PARAFIALNEGO ODDZIAŁU AK ZA ROK 2024

Nasz nowy rok działalności rozpoczęliśmy Mszą Świętą, w dniu 19 listopada 2023r., patronalnego święta Akcji Katolickiej. Uroczysta Msza św. odbyła się z uczestnictwem i oprawą członków POAK. Członkowie POAK naszej parafii brali również udział w uroczystości święta AK organizowanego przez DIAK w Centrum Dialogu.

Swoją obecnością wspieramy spotkania z cyklu „Wieczory u św. Antoniego”. Tematyka spotkań jest bardzo różnorodna. Swoje prelekcje wygłaszają zarówno osoby duchowne jak i świeckie współpracujące z Kościołem. Była prelekcja o Kościele w Chinach, o biskupie A. Baraniaku, o wdowach konsekrowanych a także o misjach w Boliwii i na Madagaskarze.

Członkowie POAK-u uczestniczyli w Drodze Krzyżowej ulicami parafii z relikwiami bł. Rodziny Ulmów a także w liturgii pokutnej. Nie zabrakło nas również na spotkaniach z cyklu nasze spotkania ze św. Janem Pawłem II w 25-ą rocznicę pielgrzymki papieża Jana Pawła II do Diecezji Toruńskiej. Spotkania odbywały się w Centrum Dialogu pod hasłem: „Był zawsze z nami i jest z nami”.

Uczciliśmy także 40-tą rocznicę męczeńskiej śmierci bł. ks. Jerzego Popiełuszki biorąc udział w sympozjum naukowym w Górsku oraz słuchając prelekcji prof. W. Polaka, J. Bilskiego, ks. J. Nowakowskiego i prokuratora A. Witkowskiego. Wspieraliśmy festyn parafialny 9 czerwca 2024r. Nie zapominamy o naszych byłych członkach POAK-u, biorąc udział w uroczystościach ich jubileuszy. W tym roku zorganizowaliśmy obsługę Mszy św. w 50-tą rocznicę ślubu Państwa Anny i Longina Zbuckich. W poprzednich latach w jubileuszach Państwa Elżbiety i Jan Cichon oraz Ewy i Tadeusza Soleckich.

W ostatnim czasie podjęliśmy współpracę z DPS-em na Wrzosach odmawiając wspólnie z mieszkańcami domu modlitwy w miejscowej Kaplicy oraz opowiadając gawędy o świętych Kościoła. Członkowie POAK-u włączyli się w zbiórkę ofiary na pomoc dla powodzian. Swoją obecnością i zaangażowaniem wspieramy wszystkie wydarzenia z Kalendarium AK w Diecezji. Dalej Pan Tadeusz wraz z Ewą i pan Grzegorz współredagują periodyki parafialne oraz kalendarz na 2025r. Zakończymy ten rok liturgiczny Mszą świętą w uroczystość Chrystusa Króla, patronalne święto AK 24 listopada. Dziękujemy za duchowe wsparcie księdzu Proboszczowi oraz za współpracę wspólnotom działającym w naszej parafii.

Lucyna Bohdanowicz

BŁ. KS. JERZY POPIELUSZKO (1947-1984): ŻYCIE, MĘCZEŃSTWO, PAMIĘĆ (2) Pamięć

Sanktuarium Nowych Męczenników w Bydgoszczy

Świątynia parafialna Świętych Polskich Braci Męczenników, a jednocześnie Sanktuarium Nowych Męczenników w Bydgoszczy, zawsze będzie przywodziła na myśl ostatnią mszę św. oraz nabożeństwo różańcowe, którym przewodniczył ks. Jerzy. O tych wydarzeniach wspomniał papież Jan Paweł II podczas pielgrzymki do Bydgoszczy, która miała miejsce 7 czerwca 1999 roku.

Bardzo szybko po tragicznych wydarzeniach z 19 października 1984 roku w parafii zaczęto upamiętniać kapłana- męczennika. Już 19 października 1985 roku, a więc w pierwszą rocznicę pobytu ks. Jerzego w Bydgoszczy oraz jego uprowadzenia i męczeńskiej śmierci, przy świątyni na wymurowanym cokole ustawiono kamień z pamiątkową tablicą (płaskorzeźbą). W centrum płaskorzeźby znajduje się scena przedstawiająca postać ks. Jerzego, który sprawuje mszę św. Przy pomniku umieszczono paschał, który jest symbolem Zmartwychwstałego Chrystusa.

Krzyże w Górsku

W lesie, przy drodze prowadzącej z Bydgoszczy w kierunku Torunia spotykamy wyjątkowy znak pamięci, jakim jest krzyż. Zauważmy, że na początku nie wiedziano dokładnie gdzie porwano ks. Jerzego, krzyże stawiano więc w różnych miejscach.

Ks. Romuald Biniak proboszcz parafii Świętych Polskich Braci Męczenników w Bydgoszczy 3 listopada udał się wraz z delegacją na pogrzeb ks. Jerzego. Jadąc do Warszawy postawili jeden z krzyży. We wspomnieniach księdza czytamy: *Przed Toruniem koło Przysieka kolumna się zatrzymała w lesie, ponieważ uznano, że jest to miejsce w którym zaczęła się tragedia uprowadzenia i zakończona zabójstwem ks. Jerzego. Kilku wyznaczonych mężczyzn szybko wyskoczyło z autobusu i zaczęło zbijać krzyż. Przeżycie było ogromne. Ciemno, las, łoskot wbijanych gwoździ i psychoza przestraszenia, że zaraz zjawi się milicja i wszystkich zaaresztuje. Dzięki Bogu nikt się nie zjawił. Wykopano szybko dół, postawiono naprędce zbity krzyż, pod nim ułożono kwiaty i zapalono świece i szybko odjechano. Kiedy autobus był już w drodze nastąpiło uczucie ulgi, że udało się postawić krzyż na miejscu uprowadzenia, wszyscy jednak zadawali sobie pytanie, jak długo będzie stał.*

Czy gdy pojedziemy z powrotem jeszcze go ujrzymy, czy też zbrodnicza ręka go zniszczy. [...] Kiedy minęliśmy Toruń i zbliżaliśmy się do Przysieka ogromnie byliśmy ciekawi czy stoi jeszcze postawiony rano krzyż. Ku radości wszystkich krzyż stał, a wokół nie go było pełno kwiatów i zapalonych świec.

Nowy krzyż pojawił się w miejscu porwania kapłana w kwietniu 1986 roku. 1 czerwca tegoż roku dokonał jego poświęcenia ówczesny biskup pomocniczy diecezji chełmińskiej Henryk Muszyński. Odwołajmy się ponownie do wspomnień ks. Romualda Biniaka z Bydgoszczy: *Była bardzo mroźna, nieprzyjemna kwietniowa noc. Tę właśnie noc wybrali ludzie pracy, aby wykonać zmianę krzyży. Zabrali krzyż z podwórza stolarza i najpierw lasem nieśli go ku szosie, ostatnie kilkadziesiąt metrów czolgali się z krzyżem, aby nie wzbudzić podejrzeń pilnujących milicjantów. Kiedy przyczolgali się z krzyżem kilkanaście metrów od miejsca, gdzie chcieli go postawić, leżeli w lesie czekając dogodnej chwili. Nad ranem, gdy zaczęło szarzeć, a pilnujący milicjanci posnęli, szybko przystąpili do dzieła. Najpierw wyjęto „stary krzyż” i szybko w jego miejsce postawiono nowy. Akcja była błyskawiczna. Milicjanci w radiowozie spali, ci zaś, którym udało się postawić krzyż ukryli się za drzewami i czekali reakcji milicjantów kiedy spostrzegą nowy krzyż. Nie musieli czekać długo. Milicjanci obudzili się, gdy zobaczyli co się stało, wybiegli z radiowozu w stronę krzyża i chcieli go wyrzucić. Nie udało się, choć go trochę pochylili, bo kiedy zaczęły mocować się z krzyżem ukryci za drzewami, ci którzy go stawiali podnieśli krzyk w obronie krzyża. Przestraszyli się tego krzyku, nie wiedzieli ilu jest tam ludzi i z pośpiechem wsiedli w radiowóz i odjechali do Torunia.*

Obecny dzisiaj pomnik krzyż w Górsku został postawiony w 2000 roku. Przedstawia on podnoszący się z ziemi krzyż, który nawiązuje do słów Chrystusa o wartości noszenia krzyża. Uroczystość odsłonięcia i poświęcenia krzyża miała miejsce 25 listopada 2000 roku. Pomnik odsłoniła mama ks. Jerzego pani Marianna Popiełuszko, poświęcił go biskup toruński Andrzej Suski.

Dk. Waldemar Rozynkowski

GODZINA ŁASKI

8 grudnia od 12.00 do 13.00

Matka Boża, objawiając się w Święto Niepokalanego Poczęcia, 8 grudnia 1947 r. pielęgniarce Pierinie Gilli w Montichiari we Włoszech powiedziała:

"Życzę sobie, aby każdego roku w dniu 8 grudnia, w południe obchodzone Godzinę Łaski dla całego świata. Dzięki modlitwie w tej godzinie ześlę wiele łask dla duszy i ciała.

Będą masowe nawrócenia. Dusze zatwardziałe i zimne jak marmur poruszone będą łaską Bożą i znów staną się wierne i miłujące Boga. Pan, mój Boski Syn Jezus, okaże wielkie miłosierdzie, jeżeli dobrzy ludzie będą się modlić za bliźnich.

Jest moim życzeniem, aby ta Godzina była rozpowszechniona. Wkrótce ludzie poznają wielkość tej Godziny łaski. Jeśli ktoś nie może w tym czasie przyjść do kościoła, niech modli się w domu".

SPOTKAŃ GRUPY WSPARCIA DLA MAM, KTÓRE STRACIŁY DZIECKO

17 grudnia we wtorek o godz. 18.00 w salce parafialnej odbędzie się pierwsze z dwunastu spotkań grupy wsparcia dla matek, które straciły dziecko. Spotkania odbywają się dwa razy w miesiącu.

Link do wydarzenia znajduje się w elektronicznej wersji ogłoszeń

Osoby zainteresowane mogą również odebrać po Mszy Św. w zakrystii wizytówkę z bezpośrednim kontaktem do osoby prowadzącej.

Czym jest grupa wsparcia?

"Czy tylko mnie to spotkało? A może jestem dziwna, że tak długo czuję ból po śmierci mojego dziecka?" Jednym z trudniejszych aspektów żałoby jest ogromne poczucie osamotnienia. Poczucie, że nikt mnie nie rozumie, nawet najbliżsi. Czasem pojawia się pytanie o to, co pomaga innym, czy mogłabym skorzystać z doświadczeń innych rodziców.

Grupa wsparcia to bezpieczne miejsce, w którym możesz opowiedzieć swoją historię ludziom, którzy chcą poznać i pamiętać Twoje dziecko. To bezpieczna przestrzeń – bez oceniania i „dobrych rad” do przeżywania swojej straty w gronie kobiet, które stanęły w obliczu podobnych doświadczeń. To spotkanie z innymi rodzicami po stracie i wspólne szukanie sposobów na trudne chwile. To opieka psychologów, którzy starają się nazywać i porządkować złożone uczucia i myśli. Jeśli czujesz, że taka forma mogłaby być pomocna, zapraszamy do grup w Bydgoszczy i Toruniu.

**Małgorzata Bronka
Dyrektor Centrum Opieki Perinatalnej**

Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Antoniego, ul. św. Antoniego 4, 87-100 Toruń

tel. 56 610-22-40 e-mail: womisz@wp.pl

strona internetowa: antoni-torun.pl

Konto bankowe: PKO BP II O/Toruń 58 1020 5011 0000 9302 0097 0368

Redakcja: ks. prob. Wojciech Miszewski, Grzegorz Dombrowski

Za ofiarę na gazetkę serdeczne „Bóg zapłać”

DRUK: PPHU PROJAN Toruń ul.. Grudziądzka 172a